Laurentii in Damaso [presbyterorum carrlinalium apostolicaesedis legatorum, quae a nos fuit sub sigillorum sitorum testi/ica
tione transmissa, a sano eorundemo intellectu nolentes7 aliqua
tenus dissentire, serenitati regiaea duximus intimandum, quod,
uum intentio nostra sit nil intolerabile tibi [tuisqueil] heredibus

imponere,taliter in hoc articulo tibi Respondemus 10,ut heredes
tui, qui nobis vel alicui successorum nostrorum iuraverunt",
aliis" [postea] iurare minime compellantur; catholicis tamen
successoribus nostris, quipro 15tempore fuerint, ethomagii "
et fidelitatis puritatem, nihilominus ac si iurassent 15,omni
tempore teneantur absque tergiversatione aliqua fideliter
observare, nisi forte alicui eorum, sicut personae tuae fuerit
hominium de benignitate sedis apostolicae relaxatam ; qui tamen
non se propterea credat a fidelitatis suaew observationeimmunem.
[Dat. Laterani.]

CAP. Jltv.l
A iuramento per metum extorto ecelesia solet absolvere. et eius transgrea

seres ut peccantes mortaliter non puniuntur.
Coelestinus Ill.?

Verum in ea quaestione, quae praeter3 hoc uinto loco
onitur4', an scilicet a5 sacramenti vinculo absotivantur qui

illud6 inviti pro vita'l et rebus servandis fecerunt, morem
ecclesiae nostrae prosequentes nihil aliud arbitramur, quam
quod antecessores nostri Romani Pontifices Zachariasa,
Gelasius, Gregorius VII.9 et Urbanus Il. atque alii arbitrati
fuisse noscuntur, qui tales a iuramentilo nexibus absol
veruntn. Ceterum ut agatur consultius et ab eis auferatur
materia deierandiu', non eis ita expresse dicatur, ut iura
menta non servent, sed, si non ea attenderint, non ob hoc
sunt tanquam pro mortali crimine puniendi.

CAP. XVI.1
Si is. cuius mandate stare iuravi. aliquid mihi praecipit contra iuramentum
per me prius licite faetum, illud servare non teneor. II. d. inhaerendo

verbis literae.

Innocentius III. H." et S. et M. Civibus Venetis.
Veniens ad praesentiam nostram dilectus filius A.3

[Mengun4] lator praesentium humili relatione nobis exposuit-"',

guod, (ptum olim fuisset in praesentia dilecti [ilii nobilis ririucis Ieneti6 cum pluribus aliis constitutus pro" multarum
discussione causarum, cum M. Maurien.ti alternatim convicia
inferendo certavit9. Propter quod quum graves inimicitias
incurrisset, et vos et alii parentes vestri propter hoc fuissetis ve
hementius excitati, quidam, qui partis utrius ue amatores
exstiterant, se in mediumingerentes turbationem 'iam ad cem
studuerunt 10et concordiam revocare, suggesserunt11 praedicto
A., ut in satisfactione 12 iniuriarum vestro iuraret obedire
mandato. Quumque idem non crederet13', se tale quid
commisisse,propter uod ei aliquod " grave deberet imponi,
iuramentumquelö' il ud sub tali confidentia praestitisset,
ipsi statim 16 sub iuramenti debito praecepistis, ut17 a festo
beati Michaelis proxime praeterito in antea nunquam curiam
dieti ducis intraret, nisi tunc13', quum omnes per edictum
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ipsms eneraliter ad curiam vocarentur, aut nüi per nobilem19
vi!-um toget-ium comitem et M. hiatu-iom., qui absentes esse
dicuntur, ipsum contingeret relaxari. Verum quia idem A.,
qui sicut esset-it,dicti ducis" est consiliarius, et in iure suo
mu tis ecclesiis, quarum est advocatus, ex promisso tene
tur-adesse, nequaquam taliter iuravisset, si mandatum illud
sibi contrarium21 raescivisset, praesertim quam anbtae suae
tuneat obviare saluti, per apostolica [vobis]22Scripta mandamus,
quatenus mandatum ipsum pro uestrarum remedio animarum
penitas revocatis. Quodsi mandatum ipsum aut nolueritis, aut
tleqluvel'lfls revocare, noveritis, nos venerabüi fratri nostro
patriarchae Grandensi" mandasse, ut, si mandatum illud24
priori iuramento licite facto repu net, ipsum auctoritate
nostra denunciet non servandum. Dat. ap. CivitatemCastel
lanam IV. Id. Oct. 1198.]